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Lenda: Lista konkrete me afatet ¢ ruajtjes se dokumenteve t€ Drejtorise se Pergiithshme te Tatimeve .

Bazuar ne nenin 7 pika 1 te Ligjit Nr.9164 date 06.11.2003 “Per arkivat” si dhe ne nenet 32 dhe
33 te “Normave Tekniko-Profesionale dhe metodologjike te Sherbimit Arkivor ne RSH”,
Komisioni 1 Ekspertizes sipas Urdherit te Drejtorit te Pergjithshem Nr. 19 date 16.03.2021 *Per
Krijimin e Komisionit te Ekspertizes”, vendosi per afatet e ruajtjes se dokumentave si me poshte:

N Afatii
r =
et Emertesa : Ruatjes
DREJTORIA E VERIFIKIMIT DHE KOORDINIMIT NE TERREN
1 Plane Operacionale 5 viet
2 Plane Pune Periodike 5 vjet
3 Proces Verbale Konstatimi, Gjobe , Konfiskim derguar per ndjekje te 5 vi
metejshme viet g
4 Proces Verabal Arshivimi praktika terreni 5 viet f IE
5 Urdher Pune 5 vijet
6 | Korrespodenca ne institucionet : Prokurori, SHISH ,Polici dhe DPPPP 5 vjet
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7 Korrespondenca me institucionet e tjera 5 vjet

8 Korrespondenca me subjekte dhe shtetas 5 vjet

9 Informacione, Evidenca, Analiza dhe Raporte Periodike 5 viet

DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

1 Manuali i Drejtorisé s& Shérbimit t& Tatimpaguesit RHK
2 Rregullore RHK
3 Urdhé&ra t& brendshme pune, evadime t& urdh&rave dhe relacione | 5 vijet

periodike
4 Memo dhe shkresa t& brendshme né institucion 5 vjet
5 Kthim pérgjigje shkresave t& institucioneve 5 vijet
6 Kthim pérgjigje/korrespondencé me Drejtorité Rajonale Tatimore 5 vijet
7 Kthim pérgjigje subjekteve, tatim paguesve, individéve 5 vjet
8 Kthim pérgjigje pérmbaruesve gjyqésore privat 5 vjet
9 Kthim pérgjigje ILDK, KPK, KJV etj 5 vjet
10 | Informacione dhe evidenca t& dérguara nga Drejtorité Rajonale | 5 vjet
Tatimore
It Flet€palosje, broshura, material publicitare t& sektorit t& sh&rbimit 10 vjet

DREJTORIA TEKNIKE DHE LIGJORE

1 Evidehc’é, pérmbledhése, informacione,etj RHK
2 Korrespondencé pér problemet gjyqésore me tatimpaguesit. 10 vjet
3 Kthim pérgjigje tatimpagueve lidhur me ligjin e procedurave | 5 vjet

Tatimore n& RSH

4 Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale Tatimore pér probleme ligjore | 5 vjet
B Kthim pérgjigje institucioneve publike 10 vjet
6 Kthim p&rgjigje drejtorive prané DPT 5 vjet
7| Vendime, urdhéra etj RHK
B Korrespondencé pér problemet gjyqésore me individé, pezullime, | RHK

masa disiplinore, largim nga shérbimi civil

9 Korrespondencé me p&rmbaruesit RHK
10 | Evidencé pérmbledhése informacione RHK
1] Korrespondencé pér sqarime pér probleme teknike 10 vjet
12 | Korrespondencé pér projektligje, projektudh&zime, RHK

projektvendime MFE

15 | Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problemet teknike q& kané lidhje | 10 vjet
me ligjin e Tatimit mbi Vlerén e Shtuar
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14" | Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problemet teknike qé kang lidhje | 10 vjet
me ligjin ¢ Tatimit mbi t& ardhurat
15 | Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problemet teknike q& kané lidhje | 10 vjet
me ligjin e taksave kombétare dhe sig. shoqgérore.
DREJTORIA E HETIMIT TATIMOR
1 | Urdhéra, udhézime, rregullore, manual, marréveshje bashk&punimi | RHK
me institucione t& tjera
2 Evidenca, analiza dhe raporte vjetore RHK
3 Referime n& Prokurori RHK
4 Relacione mbi veprimet hetimore dérguar Prokurorive RHK
5 Proces verbal Arshivimi 10 vjet
6 Urdhér Pune 6 vjet
' 7 | Urdhér Shérbimi 6 viet
8 Propozime pé&r kontroll dhe ri-kontroll tatimor drejtuar DRT dhe | 10 vjet
Drejtorisé s€ Kontrollit n& DPT
9 Propozim pér vlerésim tatimor drejtuar DRT 10 vjet
10} Korrespondenca me institucionet: Prokurori, SHISH, Polici dhe | 10 vjet
DPPPP
11 Korrespondenca me institucionet ¢ tjera 5 vjet
12 | Korrespondenca me tatimpagues dhe individ 5 vjet
15 Korrespondenca me DRT dhe DPT 5 vjet
14 | Plane pune periodike 5 vjet
15 | Informacion, evidenca, analiza dhe raporte periodike 5vjet
16 | Memo informuese 5 vjet
| DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES
i Pérgjigie t& kérkesave dhe ankesa t&€ individéve apo ndjekésve | 5 vjet
pé&rmbarimorg& né& lidhje me trajtimin financiar t&¢ vendimeve
gjvgésore t& formés sé preré pér ish-punonjés t& Administratés
Tatimore Qendrore
2 Rakordimi i llogarive t& mar&dhénieve (45) me DRT né lidhje me ; 10 vjet
1&vizjen dhe transferimin ¢ mjeteve kryesore
3 Dokumenta fletéhyrje, fletédalje t& magazinave t& kontabilizuara | RHK
dhe paraqitur né bilancin vjetor kontabél
4 Evidenca periodike PU pér Aparatin ¢ DPT 5 vjet
5 Dokumenta t€ veprimeve t€ pagesave t€ kryera né buxhetin vjetor, | RHK
situacione periodike t& realizimit t& pagesave
6 | Projekt buxheti afatmesém dhe vjetor, detajimi i buxhetit vjetor, ; 10 vjet
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kérkesat pér shtesa dhe ndryshime gjaté vitit, raporte t& monitorimit
t€ buxhetit vjetor

7 | Bilanci vjetor pérmbledhés i konsoliduar RHK
8 Pasqyrat financiare vjetore t& Aparatit t&€ DPT RHK
9 Konstatimet e ndryshimeve t& propozuara strukturore t& | RHK

institucionit, shogérues t& propozimit p&r Urdhér Kryeministrit
(organigrama)

10 | List& pagesa pér paaftésing e pérkohshme t&€ punonjésve t& aparatit | RHK
t¢ DPT :

11 Dokumentacioni i inventarizimit fizik t& mjeteve n& aparatin ¢ DPT | RHK
pérfshiré raportet pérmbledhés t& paragitura Nénpunésit Autorizues
t& institucionit

DIREJTORIA E MBLEDHJES SE DETYRIMEVE TE PAPAGUARA

1 Manual i Mbledhjes me Forcg, Rregullore, Urdhéra t&€ Brendshém | RHK

etj

2 Marréveshje me Drejtoriné e Doganave, Marréveshje me Qendrén | RHK
Kombétare t& Bisnesit etj

3 Evidenca vjetore progresive pér evidentimin dhe mbledhjen e | RHK

detyrimeve tatimore sipas llojit (& tatimit, evidencé vjetore
progresive pér zbatimin ¢ masave shtrénguese dhe arké&timin e
detyrimeve t& papaguara, evidencé vjetore progresive pér moshén e
borxhit dhe analiza vjetore

4 Evidencé mujore t& pérfshira né pé&rmbledhése, pér evidentimin dhe | 10 vjet
mbledhjen e detyrimeve tatimore sipas llojeve t& tatimit, evidencé
mujore pér zbatimin e masave shtrénguese dhe ark&timin e
detyrimeve t& papaguara, evidencé mujore pér moshén e borxhit

5 Memo, Urdhéra pune, evadime t& Urdhérave t& punés e relacione | 6 vjet
periodike
6 Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale Tatimore pér probleme té& | 5 vjet
ndryshme
7 Shkresa, Udhézime t& ndryshme dhéné Drejtorive Rajonale | 10 viet
Tatimore
'8 | Kthim pérgjigje subjekteve tatimpagues, pér problematikat 10 vjet

Kthim pérgjigie dhe dhénie informacioni Drejtorive prané | 5 vjet
Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Tatimeve

14+ | Dérgim t& dhénash dhe evidencé nga Drejtorité Rajonale Tatimore | 5 vjet

11 | Informacione t& ndryshme nga DRT t& pérfshiré dhe evidencat | 5 vjet
mujore progresive
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2 | Korrespondencé, kthim pérgjigie dhe dhénic informacioni | 5 vjet
Ministrisé s& Financave dhe Institucioneve t& tjera publike
DREJTORIA E SHERBIMEVE TE BRENDSHME
1 Korrespondencé e thjeshté (urdhéra, kalim kapital, nxjerrje jashté | 5 vjet
pérdorimi etj)
2 Dokumenta pér organizim tenderi RHK
3 Urdhéra, kushte, kontrata, shpallje, prokurime, fondesh buxhetore, | RHK
proces verbale, akte, kolaudimi, marrje né dorézim qé kané € bgjné
pér veprimtaring ¢ prokurimeve
4 Dokumenta ndihmése pér hartimin ¢ dokumentave kryesore, | 10 vjet
blerjeve t& vogla, korrespondencg e thjeshté
B Permbledh&s, evidencé vjetore, raporte pér hartimin e regjistrit t& | RHK
prokurimeve
6 Korrespondencé operative periodike t& pérfshira né pérmbledhése, | 5 vjet
raporte t& ndryshme
DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR
1 Manualet e sektorit t& Drejtorisé s¢ Kontrollit RHK
' 2 | Rregullore e Drejtorisé sé Kontrollit Tatimor RHK
3 Programe Kontrolli, p&r kontrolle q& kryen n¢ DRT RHK
4 Raporte Kontrolli dhe informacione pér rezultatet e kontrolleve t& | RHK
kryera
5 Korrespondenca né lidhje me pérpilimin e Planit & Kontrollit t&
DRT-ve RHK
6 Korrespondencé pér mbledhjen e informacionit nga DRT-t&€ pér { 5 vjet
programme ose vizita t& ndryshme
7 Kthim pérgjigje Prokurorisé ose Gjykatave pér kontrolle tatimore 10 vjet
8 Korrespondecé me Ministring e Financave dhe institucioneve té | 10 vjet
tjera
9 Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problematika qé lidhen me | 10 vjet
vlerésimin dhe kontrollin tatimor
10 | Memo t& ndryshme 5 vijet
11 | Planifikimet pér Kontrolle Tatimore RHK
12 | Korrespondenca té ndryshme né DRT né lidhje me problematikat e | 10 vjet
punés s& sektoréve t& Kontrollit Tatimor
15 | Korrespondencé me Ministring e Financave dhe institucione t& tjera | RHK
| 14 | Rregulloret pér éshtjet e cilésisé dhe standartizimin e progedurave | RIK
145 | -Urdhé&ra pune 6 vjet
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16 | Evidenca dhe analiza periodike 5 vjet
17 | Evidenca dhe analiza vjetore 5 vjet
1§ | Korrespondeca t& ndryshme me DRT mbi problematika t& sektorit | 5 vijet
Tatimor
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE
1 Evidenca pérmbledhése, informacione etj 10 vjet
2 Korrespondenca shkresore lidhur me rastet e gjyq fituese 5 vjet
3 Kthim pérgjigie me nénpunés/punonjés (ish) & administrates | 5 vjet
tatimore (t&€ ndryshme)
4 Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale pér progedura t&€ ndryshme 10 vijet
5 Kthim pérgjigje institucioneve publike 5 vjet
|6 | Kthim pérgjigje drejtorive ng DPT RHK.
7 | Vendime, Urdhéra t& ndryshme RHK
'8 | Procedura pér miratim leje t& zakonshme vjetore/pa & drejté page, | RHK
evidence pérmbledhése etj
9 Procedura pér propozime/ relacione/programme/prohekt vendime | RHK
né DPT dhe n& marrédhénie me DAP/MFE dhe institucioen té tjera
10 | Vendime dhe urdhéra p&r miratim structure dhe organigrame RHK
11 | Regjistrat e personelit pér t& dhénat e punonjésve RHK
12 | Shkresa/Memo pér vjetérsing n& puné (Korrrespondenca té | 10 vjet
brendshme) me DFB
| 15 | Dosje né lidhje me procedurat e rekutimit me DAP 10 vjet
| 14 | Dosje pér procedurat disiplinore 10 vjet
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